
1 

 

                                                     
       

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “PADRE ISAIA COLUMBRO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Tocco Caudio – Foglianise –Castelpoto 

Via la Riola – 82030 –Tocco Caudio (BN) 

E-mail: bnic834005@istruzione.it – bnic834005@pec.istruzione.it 

C.F.: 80004550622 – Sito Web: www.icpadreisaia.edu.it 

     

 
Alle sezioni del sito internet dell’Istituzione Scolastica  

Pubblicità Legale – Albo on-line Amministrazione Trasparente 

 e Personale Docente Interno 

 
Fondo Sociale Europeo  POR  Campania FSE  2014/2020  

Progetto “Scuola Viva” III Annualità 

Asse III –Obiettivo Specifico 12 –Azione 10.1.6 
Agli atti del Progetto Codice Ufficio: 321/3 

 

 

 

Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR/REFERENTE VALUTATORE   Avviso pubblico INTERNO per la selezione di Figure professionali funzionali 

alla realizzazione del Progetto “PERCORSI ANTROPOLOGICI DEL TABURNO CAMPOSAURO TRA SENTIERI  E VALLI” – Programma “SCUOLA VIVA” – 

III ANNUALITA’ - POR CAMPANIA FSE 2014/2020 Asse III – Obiettivo Specifico 12 –Azione 10.1.6 -Codice Identificativo Progetto: 321/3  - C.U.P.: 

C67I18000550002. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Decisione della Commissione Europea n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 con cui è stato approvato il Programma Operativo “POR Campania FSE” per il sostegno del 

Fondo sociale europeo nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” per la Regione Campania in Italia CCI 2014IT05SFOP020; 

VISTO che con DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, sono stati programmati, gli interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, 

territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di 

esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese, in linea con la programmazione del POR Campania FSE 

2014/2020 - Asse III – obiettivo tematico 10 - obiettivo specifico 12 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” e con la DGR 1122016;  

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16, integrato dal successivo Decreto Dirigenziale n. 252 del 14/07/2016, è stato approvato l’Avviso pubblico relativo 

all’intervento denominato “Scuola Viva”; 

VISTE le delibere n. 6 del 03/09/2018 del Collegio dei Docenti e n. 116 del 25/09/2018 Consiglio d’Istituto di partecipazione al summenzionato Avviso con il progetto “PERCORSI 

ANTROPOLOGICI DEL TABURNO -  CAMPOSAURO TRA SENTIERI E VALLI” - III Annualità;  

mailto:bnic834005@istruzione.it
mailto:bnic834005@pec.istruzione.it




2 

 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 835 dell’11/07/2018 è stato approvato l’Avviso per la partecipazione alla Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva – III 

annualità”, da realizzare con il contributo del POR Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 – Priorità d’investimento 10i – Obiettivo specifico 12, il cui termine di 

scadenza per la presentazione delle proposte progettuali è stato prorogato al 29/09/2017 con Decreto Dirigenziale n. 499 del 12/09/2017;  

VISTA la candidatura n. 2428/04-05  inoltrata in data 29 Settembre 2018; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 1310 del 24/10/2018 (BURC n. 78 del 29/10/2018), agli esiti delle attività svolte dagli Uffici competenti, è stato approvato l’elenco dei 

progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il  seguente Progetto POR CAMPANIA FSE – Asse III – Obiettivo Specifico 12- Azione 10.1.6: 

 Codice 

Ufficio 

Codice Unico 

Progetto 

Istituto Scolastico Sede Titolo Progetto n. ore Finanziamento 

 

321/3 
 

C67I18000550002 

 

 

IC “Padre Isaia Columbro” 

 

Tocco Caudio 

 

PERCORSI ANTROPOLOGICI DEL TABURNO CAMPOSAURO TRA SENTIERI E VALLI 

     

       510 

   

          55.000,00 

 

 
Modulo Titolo  modulo Sede svolgimento attività n. ore 

1 Il risveglio dei  Briganti:sulle orme di Tinna Scuola Primaria di  Foglianise e Tocco Caudio 90 

2 Meraviglie del gioco Scuola Primaria di  Foglianise e Tocco Caudio 90 

3 Ciak si gira… un viaggio alla scoperta del nostro territorio  Scuola  Primaria  di Castelpoto 60 

4 Vivicavallo Scuola Secondaria  di I grado di Foglianise e Tocco Caudio   90 

       5 Nello spazio –Tempo del Parco Regionale Taburno - Camposauro Scuola Secondaria  di I grado di Tocco Caudio   30 

6 Natura e avventura Scuola Secondaria  di I grado di Foglianise e Tocco Caudio   90 

7 La festa del grano di Foglianise: il filo di paglia che diventa arte Scuola Secondaria  di I grado di Foglianise 60 

 
VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 1460 del 26/11/2018 è stato approvato il relativo schema di atto di concessione in linea con lo schema allegato al Manuale delle Procedure di Gestione FSE 

vigente alla data di stipula del presente atto; 

VISTO   l’atto di concessione di cui sopra  trasmesso, secondo le modalità indicate, in data 10/12/2018; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto 129//2018, del 28 Agosto 2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il decreto prot.n. 169/06-03 dell’11/01/2019 relativo all’assunzione nel Programma Annuale 2019 del finanziamento del POR Campania FSE 2014/2020 - Asse III – obiettivo tematico 10 - 

obiettivo specifico 12 – Azione 10.1.6 di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di € 55.000,00. 

VISTO il Regolamento di Istituto; 

VISTA la nomina di Coordinatore/Direzione di Progetto, prot.n. 186/04-05 del 23/01/2019; 

VISTA la propria determina, prot.n. 122/04-05 del 18/01/2019 di avvio della procedura di selezione delle figure professionali necessarie alla realizzazione del progetto di cui all’oggetto; 

VISTO l’Avviso interno prot. n. 145/04-05 del 19/01/2019 finalizzato alla selezione, tra il personale docente interno, delle seguenti figure professionali funzionali alla realizzazione del progetto:  

N. 3 TUTOR Modulo 1: Il risveglio della “Dormiente” tra voci, ritmi e danze   

N. 3 TUTOR Modulo 2: Meraviglie del gioco 

N. 2 TUTOR Modulo 3: Ciak si gira… un viaggio alla scoperta del nostro territorio 

N. 3 TUTOR Modulo 4: Vivicavallo  

N. 1 TUTOR Modulo 5: Nello spazio –Tempo del Parco Regionale  Taburno – Camposauro  



3 

 

N. 3 TUTOR Modulo 6: Natura e avventura   

N. 2 TUTOR Modulo 7: La festa del grano di Foglianise: il filo di paglia che diventa arte 

 
N. 1 REFERENTE VALUTAZIONE  PROGETTO:PERCORSI ANTROPOLOGICI DEL TABURNO CAMPOSAURO TRA SENTIERI E VALLI    

 

VISTO le candidature pervenute nei modi e nei termini indicati nell’Avviso interno di selezione; 

VISTA la graduatoria provvisoria Prot. n. 352/04-05 del 02/02/2019; 

ACCERTATO che non sono pervenuti reclami; 

DECRETA 

IN ASSEGNAZIONE DEFINITIVA  I  SEGUENTI INCARICHI , come sotto specificato: 

MODULO TUTOR  DOCENTI/PLESSI ASSEGNATI 

MODULO 1 – Il risveglio dei Briganti: sulle 

orme di Tinna 

3 Di Gioia Enza 

Primaria Tocco Caudio 

 ore 30 

Mastrocinque Nicola 

Primaria Foglianise 

 ore 30 

Sellitto Angela 

Primaria Foglianise 

ore 30 

 

/ 

MODULO  2 – Meraviglie del gioco 3 Coppolaro Giuseppa 

Primaria Tocco Caudio 

 ore 30 

Francesca Rosina 

Primaria Foglianise 

 ore 30 

Iannella Elvira 

Primaria Foglianise 

 ore 30 

 

/ 

MODULO 3 – Ciak si gira…alla ricerca del 

nostro territorio 

2 Della Pietra Giovanna 

Primaria Castelpoto  

ore 30 

Tretola Felicina 

Primaria Castelpoto  

ore 30 

 

/ 

 

/ 

MODULO  4 – Vivicavallo 3 Baldini Maria Giovanna 

Secondaria I grado Foglianise 

ore 30 

Carretta Tiziana 

Secondaria I grado Foglianise 

ore 30 

Rillo Anna 

Secondaria I grado Tocco Caudio 

ore 30 

 

/ 

MODULO 5  – Nello spazio-tempo del Parco 

Regionale del Taburno 

1 Milone Maria Rosaria 

Secondaria I grado Tocco Caudio 

ore 30 

 

/ 

 

/ 

 

/ 

MODULO  6 – Natura e Avventura 3 D’Arienzo Maria 

Secondaria I grado Foglianise 

ore 30 

Fuggi Raffaela Agnese 

Secondaria I grado Foglianise 

ore 30 

Luciano Salvatore 

Secondaria I grado Tocco Caudio 

ore 30 

 

/ 

MODULO 7 –  La festa del grano di Foglianise: 

il filo di paglia che diventa arte 

2 Goglia Giuseppina 

Secondaria I grado Foglianise 

ore 30 

Mastrocinque Nicola 

Secondaria I grado Foglianise 

ore 30 

 

/ 

 

/ 

 
PROGETTO REFERENTE PER LA VALUTAZIONE DOCENTI 

MODULI : 1-2-3-4-5-6-7 1 Del Grosso Gabriella 

 

Avverso il presente provvedimento è  ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o               

120 giorni dalla sua  pubblicazione. 

Il presente provvedimento viene pubblicato, in data odierna, all’albo on line dell’Istituto.  

                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                                     Dott.ssa Pasqualina Luciano 
                                                                                                                                                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice   

                                                                                                                                                                                                                                            dell' Amministrazione digitale e norme ad esso connesse    


